
令和８年１月吉日 

新入生御父母等 各位 

常葉大学浜松キャンパス 

副学長（顧問）磯貝 香 

後援会会長 野中 勝彦 

後援会入会及び役員選出について（お願い） 

謹啓 大寒の候、御父母等皆様におかれましては、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。平

素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。また、数ある教育機関の中から本学入学をお

決めくださり、衷心より感謝申し上げます。新入生並びに御父母等皆様のご期待にお応えすべ

く、教職員一同、教育活動に取り組んでまいります。 

さて、本学には、学生の福利厚生に関する事業及び本学諸事業を支援するため、御父母等皆様

による後援会という組織がございます。この会の運営にあたり、各学科新入生の御父母等皆様か

ら毎年数名の方に、役員を引き受けていただいております。つきましては、本年度ご入学される

皆様におかれましては、4 月に入りましたら本学学生課より後援会役員のお願いについてご連絡

を差し上げる場合がございます。その際には是非、後援会役員としてお力添えいただければ幸甚

でございます。また、後援会役員の立候補を希望される場合には、4 月 10 日（金）までに学生

課へご連絡いただければ幸甚でございます。よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

《浜松キャンパス後援会の役員について》 

・年２回程度の役員会へのご出席 

・年１回の会計監査 （一部役員のみ） 

 

役員会は浜松駅周辺の会場にて開催し、後援会事業や会計について審議を行います。また、役

員会終了後には外郭団体（学友会、同窓会、大学関係者）との意見交換の場を設けております。

参加した役員からは、教員や同じ学科・学年の役員との交流を通じて大学生活や進路等について

情報共有でき、とても良かったという声をいただいています。 

 

《後援会による事業について》 

令和７年度は下記のとおり事業計画を立て、実施いたしました。事業計画やその報告、会計

（予算決算）については、毎年役員会にてご承認いただいております。 

・学生活動支援事業：学生食堂利用補助/クラブ活動補助/キャリア支援補助 

・施設設備補助事業：授業及び部活動等で使用する施設設備における整備補助 

 

〈お問い合わせ先〉              

常葉大学浜松キャンパス学生課  

TEL:053-428-7729             

  MAIL:gaku@ml.hm.tokoha-u.ac.jp 


